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- Skala inwestycji w ochronę zdrowia na Pomorzu Zachodnim pozwala nam bez kompleksów wkroczyć w XXI wiek
– mówił marszałek Olgierd Geblewicz podczas otwarcia nowego skrzydła szpitala  w Szczecinie – Zdunowie. –
Jestem przekonany, że dzięki temu bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Pomorza Zachodniego jest na
najwyższym z możliwych poziomie. 

Specjalistyczny Szpital im. prof. Alfreda Sokołowskiego w Szczecinie – Zdunowie oficjalnie zakończył rozbudowę części
środkowej budynku głównego wraz z dostosowaniem oddziałów chirurgicznych do wymogów fachowo – sanitarnych. Dzień 20
października był wyjątkowy w historii tej placówki, otwarcie nowego skrzydła szpitala to kapitalna zmiana w działalności placówki
i całej sieci ochrony zdrowia na Pomorzu Zachodnim. Współgospodarzami uroczystości byli: marszałek województwa Olgierd
Geblewicz, członek Zarządu Województwa Anna Mieczkowska oraz dr Tomasz Grodzki, dyrektor szpitala w Zdunowie.

Hol recepcyjny nowego skrzydła bardzo szybko wypełnił się gośćmi. Pojawili się parlamentarzyści, radni miejscy i województwa,
politycy i przedstawiciele ważnych, regionalnych urzędów i instytucji. Oczywiście, nie zabrakło dyrektorów marszałkowskich
jednostek ochrony zdrowia. Ten fakt i ich pracę docenił marszałek Olgierd Geblewicz, zapraszając ich do współuczestnictwa w
podsumowaniu dorobku minionych lat w regionalnym „zdrowiu”. To w dużej mierze ich zasługa, że udało się z powodzeniem
spożytkować kwotę ponad pół miliarda złotych dla dobra szpitali, pacjentów i regionu – podkreślał marszałek.

A przedstawia on się naprawdę imponująco. Anna Mieczkowska przypomniała między innymi, że na przykład Wojewódzki
Szpital Zespolony w Szczecinie przez 14 lat wykonał już 471 transplantacji wątroby; w tej chwili jego najnowszą specjalizacją są
przeszczepy rogówki (już 32 wykonane zabiegi), a w planach przymierza się do podjęcia przeszczepów trzustki.

O inwestycji w Zdunowa mówił dyrektor szpitala Tomasz Grodzki. - Niecałe 5 lat obiecałam wszystkim przy wmurowaniu
kamienia węgielnego, że tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco. I mamy San Francisco rzeczywiście, w jednej z
sal operacyjnych można zobaczyć widok tego miasta – opowiadał dr Grodzki. – Ale najistotniejsze jest to, że na trzech piętrach
mamy aż 11 sal operacyjnych, a wieńczy ten blok lądowisko na dachu dla helikopterów medycznych.

Część oficjalną zakończył akt dekoracji odznaczeniami państwowymi. W imieniu Prezydenta RP wojewoda zachodniopomorski
Marek Tałasiewicz odznaczył dra Tomasza Grodzkiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, w uznaniu
wybitnych zasług w pracy naukowo-badawczej w dziedzinie nauk medycznych i osiągnięć w działalności na rzecz ochrony
zdrowia. Natomiast Medale Srebrne za Długoletnią Służbę z rąk wojewody Tałasiewicza odebrały Maria Duda i Jolanta
Jewiarz.

Wszyscy uczestnicy uroczystości mieli okazję obserwować pierwszy, próbny start helikoptera Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego i potwierdzić, że płyta lądowiska przeszła pionierski egzamin.

Uroczystość zakończyła się wycieczką po nowym skrzydle. Rzeczywiście, nie było cienia przesady w stwierdzeniu, że ochrona
zdrowia na Pomorzu Zachodnim weszła w XXI wiek.

Projekt „Rozbudowa części środkowej budynku głównego wraz z dostosowaniem oddziałów chirurgicznych do wymogów
fachowo – sanitarnych w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. A. Sokołowskiego w Szczecinie – Zdunowie” jest realizowany w
ramach Osi 7 Rozwój infrastruktury społecznej i zdrowia, Działanie 7.3. Infrastruktura ochrony zdrowia, Poddziałanie 7.3.1
Regionalna infrastruktura ochrony zdrowia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na
lata 2007-2013. Koszt całkowity projektu to 95 247 149,96 zł, a kwota dofinansowania wyniosła 44 678 652,33 zł.
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